

- בערב קוצרט פרידה של איטלר סלומון.

9.8.48

המטה, אלחנן, אליק, פרסו בכל תנועות הנוער החלוצי  
(בני עקיבא, מכבי צעיר, הש"צ, מחנות עולים, התנועה המאוחדת,  
הנוער העובד, הצופים), יש תסיסה לקיים אימון צבאי במסגרת אחת  
והכשרה והתיישבותית, החל מגי 17, יחד עם בחורות.

הצעתי אימון צבאי של שלושה חדשים רצוף שבא, ואח"כ הכשרה  
במסקים, עם 2-3 ימים תפרונים צרופים בכל חודש.

ואשר למחנה הנוער בני 17 - יש בהם 350 הרוצים בהתיישבות.  
לח"א לפני דרישת } ימים ילכו 150, לחיל הים 400, לתותחנים 400,  
למנקים והריון (התיבות שבע ושמונה) 150, לקורס מ"כ 200.  
למי החיכוך של אלחנן זה לא יתכן. אם מנכים 350 נרעיני ההתיישבות,  
ועוד 250 במטה שצריכים להשאר בשביל 1500 הנערים החדשים נשארים  
רק 990 לחלוקה. ואם ישלחו 150 לח"א, 200 למ"כ, נשארים רק 640  
לחיל ים, תותחנים ושריון.

פרס מציע ש-350 להתיישבות ימשיכו עוד חודש ימים באמונים,  
אבל זה יתכן אם יצא צו גיוס לבני 17, אחרת אין לשלוח לח"א  
ולתותחנים וכדומה, וזה מחייב שהמחזור החדש של בני 17 יגויסו

לכתחילה, לא לשני חדשים, אלא לכל שנה החירות, ואם תכנית נחל  
מתקבלת יש להכליל אותה על כל הנוער 3 חודשים אימונים צבאיים,  
9 חדשים הכשרה מקלאית או לימוד מקצוע.

- גרף ושרף: כמה זמן דרוש למפקד? חוק, 30 יום להכנת המפקד,  
כיום המפקד לדעת גרף אפשר לתת לאיש תעודת בוחר, לסידור תעודות  
זהות עם תמונה ידרשו עוד 6 שבועות (לאחר יום המפקד). כרטיס  
הזהות ישמש תעודת בוחר, למפקד ידרשו 500 פקידים לחמשה שבועות  
ליום המפקד 12,000, לסידור תעודות זהות 500 פקידים לשלושה  
שבועות, החקציב הדרוש לרישום התושבים (800,000) 22,000 ₪  
תעודות זהות 17,000, הוצאות שונות 200,500, הכנת רשימות בוחרים  
11,000, הוצאות בלתי נראות מראש 4500, מ"ה 75,000 ₪. הכנסות  
מתעודות זהות (10 גרוש תעודה) 40,000 ₪ - אם תינתן זכות בחירה  
לכני 18 ומעלה - כפי החלטת או"ם - יהיו כ-500,000 בעלי זכות  
בחירה; (ההנחה היא שיש 750,000 יהודים בארץ).

- סערת עם אסף שמחוני מהפלמח, גדוד א' (יפתח). זה עכשיו  
נתמנה למפקד הגדוד, ממקד החטיבה הוא סולא כהן. הוא שבע שנים  
בפלמח - כלומה מההתחלה. שאלתיו כיצד קרה שנחמנה ממקד - האם זה  
מקרה או מטנה. ענה לא מקרה ולא מטנה. בפלמח יש זיכוח כל הזמן.  
לאט לאט הכירו חלק מהמפקדים שהם - אנשי פלמח - מפגרים לעומת  
הצבא. אם כי בהתחלה היו מאומנים יותר טוב. האימון היה חלקי,

אימון היחיד, ולא אימון הגדוד. לא ידעו הרגילי צבא, לא ידעו סדרי צבא, לא ידעו מנהל צבא. הוא היה בין המבקשים שדרשו לימוד מהצבא, ומכיוון שרבים עכשיו מכירים בכך - עלתה קרנו. גם רוב אנשי הגדוד שלו - הם חברי המפלגה. היום נתכנסו מפקדי פלמח לדון בהאלה עם דרוש מטה ארצי לפלמח ולשם מה? אותו הזמן הוא שמכירים בצורך של דרגות ומסטר ומשמעת.

- רבסקי, איסר, יעקב דורין גדנע (גיל 14-17, עד גיוס לצבא). הפיקוח היה בידי המטה ע"י קצין מיוחד כפוש לראש המטה. היחידות הגדנע היו כפופות למפקדי המרחבים (מפקדי הערים והנפות). ביחידות הגדנע היא אימונים, שמשו לקשר, לתצבית, כב"ס היה מסוגר שהם משתתפים ליום בשביל שרותים ואימונים.

האימון - כופני מורחב (חגט), משש עשרה החאפנו בנשק ואימון פרט בשדה. בגיל 17½ היו שוראים. הפיקוד גם הוא היה מגדנע מחוץ לאנשי המטה - שהיו חיילים.

מהן הבעיות עכשיו? יעקבו יש לחבחיץ נוער לומר ועוברץ כב"ס יש מסגרת - יש חובת אימונים (חגט) מטעם הנחלת החינוך. היה שתוף של הגנה ושלטונות החינוך בראשית ביראם מחיפה, פחרתיים מתקיימת ישיבה הועדה העליונה שבה רוצה בדרם להתפטר. בשנה האחרונה ניסו להכניס חגט למחלקה ח' של בתי ספר עממיים.

לבני נערים עובדים לא הייתה רשות עליונה, אלא היה פגע עם תנועות הנוער. התקציב השנה היה 50,000 ל"א איפון, להכנת ספקדים ולשרותים. המסגרת הקיפה כעשרים אלף נער ונערה.

יש וויכוח בין הנחלת החינוך ובין הצבא. דן יהודה (מנחל

הבמהון) תובע הנער לביח"ס - אני בעיקר מסכים לדעתו. החינוך הצבאי בבתי ספר בימי שלום צריך להיות חלק של החינוך הכללי האנושי, ולא דבר צבאי. אבל בימי חירום אלו לא נשנה המשטר ולא נחליף השלטון הצבאי.

- בא אזלי הרב גורניציק - נציג הרב פישמן וחרב חרצונג לחיות ראשי הרבנים הצבאיים. אמרתי לו אם לבני - מוסד זה - רב צבאי, שיש לו למרות דעת המטה החיובית, מקפוקים בדבר יעילותו, כי נדמה לי שזה מרדכי האמורי - חרי המועמדים צריכים להיות אנשים שיעוררו כבוד גם מצד החפשים וישפיע על הערב רב שממנו פורכב הישוב. היהודים מהירים בגלוי פנימות - ואם הרבנים לא יעוררו אפון, כבוד - יקלקלו יותר משיחקנו.

גורניציק מודה בכך. הוא בעצמו היה בחגנה, נפר האוניברסיטה (פילוסופיה מדעים קלסיים). שלחתי אותו לעקב.

- באו אזלי לוויין ואביעזר ילין. רוצים להעביר בתי הספר לפדינה, החל סגני-ילדים ועד האוניברסיטה. לא לשכוח הסתדרות הסורים

בסידורים, מתנגדים לפיצול החינוך. משרד החקלאות לוקח לעצמו  
ג"ס כדורי, משרד העטיה - ג"ס מקצועיים.

דורשים שתוף המורים במחתר. אביעזר שיצר בהנאה מיוחדת  
שנכנס להסתדרות.

- באו אצלי בזנב (בנו של בזנב) וגלוקסמן מארגנטינה.  
יש 400 - 500 איש באמריקה לטינית (ארגנטינה, אורגוואי, צ'ילה)  
ירוצים לעלות. כבר הגיעו כ-25, רובם בצבא (כנראה בחטיבת ז') -  
ברץ יודע מקומם עושים עכשיו סגנית בארגנטינה בשביל הארץ על  
סכום של 60 מיליון שזות (6 מיליון ₪) - בארץ כבר שבועיים.  
יעשו מה עוד כשלושה שבועות.

- בא אצלי אלטמן. ראה קוק ביום ו'. מתאונן שמחזיקים אותם  
בבית סוהר, ולא בשער, האקלים בבית שאן רע. עומדים להכריז  
שביתה רעב ביום ה' - זה יעשה אותם למרסורים ויעורר חו"ל,  
מבקש אתי שיחה סודית על שאלות יסודיות - לא מטעם המפלגה ומבקש  
די זמן, הזמנתיו לבוא אצלי בתשעה באב.

- יעקב שפירא בא מהמשפט של קול ואחרים. בליקמן חקר צבי איילון  
במשך 2½ שעה - בשאלת טמלות, פחר יגמר המשפט.

- בנדוב, סגנו של אלמוני בחיפה מבקש חססקנות על חעץ. בחיפה יש 2200 איש בחעץ; כרכבת 350, בדואר 250, בבתי מלאכה במססנות 150, 800 לא מרותקים למקום עבודה (יושבים במשלטים - בגליל המערבי - 100 מהם בכפר טירה, בנמל 450, באדמיניסטרציה ומטה, חולים 200.

10.8.48

יצאתי בבוקר באווירון לרמת דוד ולמעברות - שדות התעופה.

אה"צ ישיבת ועדת השבעה. האצל בשלו - הצעתי להתרות בהם ואם לא ישמעו - לחסל אותם בכוח. יצאתי לשם כך לסנות ערב לברר המצב בירושלים.

ירושלים, 11.8.48, יום ד'

בבוקר מנישה עם יוסף, משה דיין, רג"י, דוד משי על המצב באצל ולחי. קיבלתי מספרים על כוח האדם והנשק, לאצל יש עתון יומי "החרות" הנמוץ באלפים אכסמלפארים.